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)rчЕтнАя политикА для цЕлЕЙ нАлогового )rчЕтА

L.Общие положеЕия

Учетная политика для целей налогообложения разработана в соответствии с требованиями
части второй Ншrогового кодекса РФ. Наrrоговый )лIет в муЕиципальном общеобразовательном
r{реждеIlии <<Вечерняя школа Jrlb 10 Кировского раЙона Волгоградо (далее - )гчреждение)
осуществJIяется в соответствии с Наrrоговьпu кодексом Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами. Исчисление и расчеты по налогilIчI и сборшr осуществляются в
соответствии с На_rrоговым кодексом РоссиЙскоЙ Федерачии и иными нормативными правовыми
актами.

ответственным за постiuIовку и ведение наJIогового rIета в }rчреждении осуществJuIется
муниципilJIьЕым казенным ).t{реждением <Щентр по обестrечеЕию деятельности муяиципаJIьньD(
образовательньгх 1"rреждений Кировского района Волгограда> на основании договора на
окilзtlние Yслуг по ведению бухгалтерского r{ета и услуг по экономическому, правовому и
инженерно-техническому обеспечению деятельности Jt{b t от 11.01.201бг. (Основание: ст. 31З НК
рФ)

Налоговый rIет ведется автоматизированньшr способом с применением прогрtl]\,rмы:

- Бухгалтерия государственного rIреждения;
- Зарплата и кадры государственного учреждения; (Основание: ст. 31З НК РФ)
Учреждение применяет общую систему налогообложения.
Регистры налогового r{ета ведутся на основе данньD( бухгаlrтерского )л{ета. В качестве

регистров нztлогового )пIета используются регистры бухгалтерского учета и сillч{остоятельно

разработанЕые учреждением регистры нilлогового учета, угверждаются прик{tзом r{реждения.
(Основание: ст. 314 НК РФ)

,Щля подтверждения данньIх налогового r{ета применяются:

- первичные )летные док}менты (включая бухга-llтерские справки), оформленные в
соответствии с законодательством РФ;

- анi}литические регистры налогового учета.
МКУ Щентр Кировского района осуществляет наtIисление и перечисление нi}логов и

сборов, плательщиком KoTopblx явJuIется субъект центраJIизов€IIIного )лIета, согласно
действуюrцему законодательству.

Налоговая отчетЕость составляется и представJUIется в соответствии с действующим
законодательством. Используется элекц)онный способ цредставления отчетЕости в нi}логовые
органы по телекоммуникационЕым каналам связи.(Основание: п. п. 3,4 ст. 80 НК РФ)

1. Налог на прибыль организаций
1.1 Согласно ст. 284.1 НК РФ уlреждение имеет льготу в виде применения ставки 0

процентов по налогу на прибыль оргаЕизациtl,, и соответствует следующим условиям:
вид . образовательноЙ деятельности учреждения вкJIючен в Перечень видов

образовательноЙ и медицинской деятеJIьности, угвержденный Постановлением Праgительства
Российской Федерации от 10 ноября 2011 г. N 917 "Об }"гверждении Перечня видов
образовательноЙ и медицинской деятельности? осуществлrIемой организациями, для применеЕия
налоговой ставки 0 процентов по наJIогу на прибыль организаций";

образовательЕаJI деятельность ведется Еа основании соответствующей лицензии,
вьцанной в соответствии с законодательством Российской Федерации;

доходы rIреждения за налоговьй период от осуIцествления образовательной
l



деятельности, а также от выполнения наr{ных исследований и (или) опытно-конструкторских
разработок, учитываемые при определении наJIоговой базы в соответствии с тл. 25 НК РФ,
составляют не менее 90 процентов доходов, учитываемых при определении нi}логовой базы, либо
есlrи r{реждеЕие не имеет налогооблагаемых доходов за налоговый период;

- в штате r{реждения непрерывно в течение нtшогового периода чисJI;Iтся не менее 15

работников;
- учреждение не совершает в наJIоговом периоде операций с вексеrrями и финансовыми

инструментаJчIи срочных сделок,

2. Налог ца добавленную стоимость (ШС)
2.1. В соответствии со ст. 1 45 НК РФ учреждение применяет освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанньIх с исчислением и уплатой НДС.(Основание: п. 1 ст.
145 нк рФ)

3. fIалог на доходы физических лиц (НДФЛ)
3.1. Учет доходов, ЕачисленньD( физическим лицсlм, предост€lвленньгх им нЕlлоговых

вычетов, а также сумм удержанного с них нч}лога на доходы физических лиц ведется в н;lлоговом
регистре, Еlвтоматизированным способом с применением специаJIизированной бухгалтерской
программы 1С:Предприятие 8.З. (Основание: п. 1 ст. 230 НК РФ)

3.2. Налоговые вычеты физическим лицам, в отношении KoTopbD( учреждение выст}цIает
нi}логовым агентом, предоставлrIются на осЕовании их письменных зrurвлений, цlя оформления
которых могуг использоваться самостоятельно разработанные )л{реждением формы.(Основание:
п. З ст. 21Щ п. 2 ст.2|9, п. 8 ст. 220 НК РФ)

4. Страховые взносы
4.1. Учет с}мм начисленньтх вьшлат работникалл, а также суý{м страховьIх взносов

осуществляется в соответствии с гл. 34 НК РФ и Федера-tlьным законом N i25-ФЗ.
4.2- Учет cTpzrxoBblx взносов ведется автоматизироваЕным способом с применением

специtшизированной бухгалтерской шрограммы l С :Предприятие.

5. Земельный палог
5.1. Налоговая база определяется как кадастроваlI стоимость земельЕьIх )лIастков,

fIризнаваемьIх объектом на_rrогообложения, по состоянию на 1 января года, явJuIющегося
н€lлоговым периодом.

Ответственным за получение выписок из ЕГРН о кадастровой стоимости земельного
участка, rlризнаваемого объектом наJIогообложения, по состоянию на l января каждого года
является руководитель г{реждения. (Основание: п. 1 ст, 390, п. 1 ст. 391 НК РФ)

5.2. Налогообложение производится по нi}логовым gTaBKaM Т,5Yо в соответствии с пп. 2 п, 1

ст. З94 НК РФ.(Основание: п. 3 ст. 394 НК РФ)

б. Транспортный налог
6.1. Налогообложение производится по наJIоговым cTaBKaI\л в соответствии с п. 1 ст. 3б1 НК

РФ. (Основание: п. 4 ст. З61 НК РФ)

7. IIалог на имущество организаций
7.|. Натlоговая база опредеJuIется исходя из остаточной стоимости им)rщества,

признаваемого объектом нt}логообложения. (ОсноваЕие: ст, ст. З75,З]6 НК РФ)
7.2. На;rогообложение производится fIо ставке 2,2О/о{Основание: п. 4 ст. 380 НК РФ)
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